Carta investiture nomine locacionis ad fictum

1228 novembre 19, Sondalo, "ad ecclexiam Sancte Marie"
Guglielmo abate di S. Abbondio investe Sondalino figlio di Fedele "Arpus", anche a nome dei fratelli Giuliano e Giovannibello, delle terre già tenute in fitto dal padre per il monastero in territorio di Sondalo e per il medesimo canone già versato dal padre.
Originale in ASMi, P, cart. 105, n. 120 (su camicia; sul verso n. 127) [A].

Regesto: ANTONIOLI, Spunti, n. 117.

Pergamena in buono stato di conservazione.  Tracce di rigatura.  Foro di filza sopra la sottoscrizione del notaio Loterio.  Sul verso, sembra di mano del notaio ma poco leggibile nonostante il ricorso alla lampada di Wood, "Car(ta) [...] fratres filios Fidelis Arpi de Sondale"; di altra mano di poco successiva "§ Hic deficit fictum, ad ponendum in car(ta) ista"; altre scritture tarde.
Il dettato è alquanto scorretto, ed il notaio usa qualche volta forme diverse per una stessa parola.
(SN)  Anno dominice incar(nacionis) milleximo ducenteximo vigeximo octavo, die dominico duodecimo exeunt(e) novembr(e), indic(ione) seconda.|  Dominus Guilielmus de Casella filius condam ser Iohannis Ariberti de Casella de Vico, Dei gracia abas monasterii Sancti Abondii de Cum(is),| nomine et ad partem ipsius monasterii investivit nomine locacionis et ad fictum faciendum Sondalinum filium Fidelis Arpi de | Sondale ad suam partem et ad partem Iuliani et Iohannisbelli fratribus eius; nominative de omnibus illis terris et rebus territo<r>iis, tam | in mo<n>tibus quam in planis, reiacentibus in territorio de Sondale et que terre et res territorie solebat tenere suprascriptus Fidelis ad fictum | sive locacionis a suprascripto monasterio.  Ita ut ipsi fratres et eorum heredes habeant et tenea<n>t suprascriptas terras et res territorias ad fictum, et faciant | exinde quicquid facere voluerint sicut de re locata et investita facere licet sine contradic(ione) suprascripti domini abatis et eius succesorum, meliorando | omnes predictas terras et res territorias et non peiorando, et pro suo tenere tantum et non dando nec cambiando nec alienando alicui | sine parabula suprascripti domini abatis vel eius succesorum; et dando et solvendo exinde omni anno fictum ipsi monasterio vel eius misso | totum illut fictum et daciis et condiciis quod dabat et solvebat et solitus erat dare et solvere ipse Fidelis ipsi monasterio vel eius misso | de sua parte scusarie, silicet de sorte Iohannis de Morerio, cum omni da(m)pno et dispendio quod fiet pro suprascripto ficto petendo,| exigendo post unumquemque terminum preteritum.  Quia sic inter eos convener(unt).  Actum Sondalo, ad ecclexiam Sancte Marie de Sondale.

Unde plures carte uno tenore fieri rogate sunt.

Interfuer(unt) ibi testes Vestidus filius quondam Malvestidi de Sancto Abondio et Martinus filius condam Carnevalis de Sancto Abondio et Dominicus | filius Aventi de Mercuriollo rogati.

(SN)  Ego Loterius notarius filius quondam Anselmi de Sancto Abondio de Cum(is) hanc cartam tradidi et scripsi.

(L.M.P.)